mea sustinuit aestus! Neuter quod sibi, sed quod alteri contigerat querebatur; neuter sua, sed alterius 12 

plangebat incommoda. Separatio autem haec corporum maxima erat copulatio animorum, et negata sui 13 

copia amplius amorem accendebat, et verecundiae transacta iam passio inverecundiores reddebat; tantoque 14 

verecundiae minor exstiterat passio, quanto convenientior videbatur actio. Actum itaque in nobis est, quod 15 

in Marte et Venere deprehensis poetica narrat fabula.  16 

Non multo autem post puella se concepisse comperit et cum summa exsultatione mihi super hoc ilico 17 

scripsit consulens quid de hoc ipse faciendum deliberarem. Quadam itaque nocte avunculo eius absente, 18 

sicut nos condixeramus, eam de domo avunculi furtim sustuli et in patriam meam sine mora transmisi, ubi 19 

apud sororem meam tamdiu conversata est, donec pareret masculum, quem Astralabium nominavit.20 
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12 L Wilhelm von Tyrus: Chronicon 

Text : Guillaume de Tyr, Chronique. Ed. R. B. C. Huygens, Turnholt 1986 (Corpus Christianorum Continuatio Mediaevalis. 
LXIII, LXIII A). 23. Buch, Vorrede. 

Wilhelm von Tyrus, oft als „der beste Historiograph des Mittelalters“ bezeichnet, wurde bei der Abfassung 
seines umfangreichen Werkes Historia rerum in partibus transmarinis gestarum (auch: Chronicon), in dem er 
auf Veranlassung des Königs Amalrich I. die Geschichte Jerusalems insbesondere seit dem 1. Kreuzzug 
(1096–1099) darstellt, immer wieder von Zweifeln geplagt und dachte sogar daran, das Vorhaben gänzlich 
aufzugeben, wie er im Prolog zum 23. Buch bekennt: 

Proposueramus sinistrorum tedio casuum, qui frequentius solito, immo qui pene continue regno accidunt, 1 

amodo calamis ocium indicere et sepulta mandare silentio que posteris publicanda susceperamus. Nemo 2 

enim est qui non invitus langorem patrie et suorum defectus in lucem proferat, cum quasi usu inter homines 3 

eveniat et tanquam naturale reputetur unumquemque totis niti viribus patriam laudibus attollere et titulis 4 

non invidere suorum. Verum nobis preconiorum omnis subducitur materia et solum apta fletibus et lacrimas 5 

extorquens nobis se offert lugentis patrie calamitas et miseria multiformis. Qui enim hactenus in superiori-6 

bus libris virorum fortium, qui in nostro Oriente maximeque Ierosolimis per annos octoginta et amplius 7 

principatum tenuerunt, egregia facta qualiquali stilo descripsimus, deficimus in nobis ipsis detestatione pre-8 

sentium, obstupescentes materiam que se oculis et auribus ingerit, que nec Codri carmine nec cuiuslibet 9 

Mevii digna est relatu. Nichil enim in nostrorum principum actibus occurrit quod memorie thesauris vir 10 

prudens credat esse mandandum, nichil quod aut lectori recreationem conferat aut scriptori proficiat ad 11 

honorem: […].  12 

Sed quibus cordi est ut in eo, quod semel cepimus, nos continuemus proposito quique orant instantius ut 13 

regni Ierosolimorum status omnis, tam prosper quam adversus, posteritati nostra significetur opera, stimu-14 

los addunt, proponentes historiographorum disertissimos, Titum videlicet Romanorum non solum pros-15 

pera, sed etiam adversa mandasse litteris, Iosephum quoque non solum que a Iudeis egregie gesta publi-16 

casse. Habundant et aliis exemplis qui ad hoc nos nituntur impellere eoque facilius persuadent, quia plane 17 

liquet rerum gestarum scriptoribus utramque sortem pari esse ratione propositam, ut sicut gestorum felici-18 

ter narratione posteros ad quandam animositatem erigunt, sic infortuniorum subiectorum exemplos eosdem 19 

reddant in similibus cautiores. Annalium enim conscriptores non qualia optant ipsi, sed qualia ministrant 20 

tempora mandare solent litteris ex officio, rerum autem, et bellorum maxime, varius esse solet eventus et 21 

non uniformis, in quo nec prosperitas continua nec casus oppositus sine lucidis intervallis.  22 

Vincimur ergo […]23 
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13 P Urkunden 

Der St. Galler Abt Konrad von Bussnang (reg. 1226–1230) überträgt der Frauenkongregation in St. Gallen den ihr 

von Berthold Cocus und Ulrich Blarer geschenkten Hof am Irabach und nimmt sie in seinen Schutz. 
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Zeilengenaue Umschrift:  

1. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Ego C. dei gratia sancti Galli abbas universitati fidelium 

salutem in domino. Ne labantur cum tempore, 

2. que geruntur in tempore, litterarum debent ac testium memorie commendari. Universis igitur in 

Christo fidelibus tam futuris quam presentibus 

3. presens scriptum inspecturis notum fieri volumus, quod cum congregatio quedam conversarum 

mulierum sub status sui pendulo in diversis 

4. locis tam intra quam extra civitatem sancti Galli degentium de stabili mansione sua diu perman-

sissent incerte, tandem B. Cocus 

5. et Vus Blarrarius divino excitati monitu super eas misericordia moti ob remedium animarum sua-

rum in honorem dei omnipotentis eis quoddam curtile, 

6. quod iuxta ripam, que Nigra vocatur, habebant, donare decreverunt et in manus nostras resig-